
“Země se třese.” Larry S. Johnson: Rusko
utahuje smyčku kolem ukrajinských vojáků
- CZ24 News | 13. října 2023

RUSKO/UKRAJINA: Ruské jednotky prolomily obranu ukrajinských ozbrojených sil na
severním křídle Avdeevského směru.  Informoval o tom televizní kanál RT s odvoláním na
své zdroje ze 105. pěšího pluku ruských ozbrojených sil.

Podle informací nyní ruská armáda bojuje na okraji obce Berdich a nutí nepřítele k ústupu.

“Ruští vojáci zahájili protiútok z jižního křídla Avdeevského směru, situace vede k vytvoření
“Avdeevského kotle”,” poznamenávají zdroje kanálu.

Dříve bylo oznámeno, že ráno ruská armáda zasadila bezprecedentní úder ukrajinským ozbrojeným
silám v oblasti Avdeevka. Podle vojenských důstojníků v 5:00 moskevského času začala práce
letectva, houfnic, MLRS a tanků.

Očití svědci poznamenali, že práce ruského dělostřelectva v této oblasti doslova „otřásá zemí“.

Poradce šéfa DLR Jan Gagin oznámil, že ukrajinské ozbrojené síly opustily řadu pozic v oblasti
Avdeevka.

***

Je překvapivé, jak rychle se pozornost Západu obrátila od války na Ukrajině k válce v Izraeli. Jak
jsem poznamenal v několika nedávných rozhovorech.

Zelenskij je vyděšený a ohromen tímto obratem událostí a zoufale se snaží zůstat na pořadu dne a
přitáhnout pozornost Západu. Média se raději soustřeďují na nové vyprávění o arabských hordách
sestupujících na izraelské civilisty, než aby se pokoušela vymýšlet výmluvy pro to, že Ukrajina
nedokázala prorazit ani Surovikinovu první obrannou linii.

Jedním z viditelných znaků paniky Zelenského je, že změnil šatník. Nyní, když se objeví na veřejnosti,
je místo svého kostýmu alá “Fidel Castro” (tj. armádní zelené tričko nebo mikina a kalhoty) oblečený
jako mladší, zkrácená verze Johnnyho Cashe. Černá je jeho novou módní volbou.

Zatímco se oči Západu zaměřují na Blízký východ, Rusko přechází do ofenzívy a zatlačuje Ukrajince
zpět podél celé linie kontaktu. Ruský válečný zpravodaj Marat (Chairullin) hlásí:

Například včera v oblasti Kleščeevka, na pravé frontě obrany Bachmutu, naši výsadkáři ze 106.
divize, kteří zde drželi obranu více než čtyři měsíce, nečekaně zahájili protiútok a obsadili několik
nepřátelských opěrných bodů. Nejinak je tomu i v sektoru Rabotino – 1430. a 70. pluk, které zde
hrdinně bojovaly řadu dní, již třetí týden podnikají pravidelné protiútoky.

Na jednu stranu to vypovídá o tom, v jakém dobrém stavu je naše armáda, a na druhou stranu to
zcela boří mýty ukrajinské propagandy o našich velkých ztrátách. Jednotky, které trpí těžkými
ztrátami, prostě nejsou fyzicky schopny okamžitě přejít z obrany do útoku. I když jsou pravidelně
doplňovány novými rekruty.

A teď to vlastně Ukrajince uvrhuje do stále větší paniky – začínají chápat, že svou taktikou

https://cz24.news/zeme-se-trese-larry-s-johnson-rusko-utahuje-smycku-kolem-ukrajinskych-vojaku/
https://cz24.news/zeme-se-trese-larry-s-johnson-rusko-utahuje-smycku-kolem-ukrajinskych-vojaku/


nekonečných sebevražedných protiútoků na každém kousku země vyprovokovali Rusko k vytvoření
armády takové síly, která je nyní začíná rozvalovat do placky. Sám nepřítel to opět vyprovokoval.

Ukrajina může zapomenout na jakoukoli novou masivní infuzi zbraní ze Spojených států nebo
NATO. Izrael je nyní v čele kolony a stává se volbou č. 1.

Dalším znamením toho, že věci Ukrajiny jdou od špatného k horšímu – Institut pro studium
války neochotně přiznává, že Rusko jde vpřed. Institut (ISW) se sice stále snaží malovat lesk na hubu
prasatům a dělá vše pro to, aby bagatelizoval úspěch Ruska. Ale fakta jsou fakta. Ukrajinské síly byly
za poslední čtyři měsíce zdecimovány a v dohledu není žádná připravená záloha, která by nahradila
mrtvé a zraněné vojáky vykrvácené z útoků na ruské obranné pozice.

NATO není připraveno přestřihnout šňůru, ale také není schopno zasypat Ukrajinu neomezenými
dodávkami tanků, děl, obrněných transportérů a munice. To, co bylo kdysi proudem podpory, se
mění v pramínek.

Západ je teď v pasti a snaží se vést dvě války cizíma rukama, aniž by měl průmyslovou kapacitu plně
podporovat alespoň jednu z nich.

Očekávám, že americký Kongres bude jednat rychle, aby zorganizoval vojenské dodávky pro
Izrael. Má širokou podporu obou stran. To není případ Ukrajiny. Rostoucí počet převážně
republikánských členů Kongresu zpochybňuje posílání raketometů Himars, baterií Patriot a tanků
ukrajinské armádě, která není schopna zatlačit Rusko zpět.

Diskutoval jsem o těchto otázkách s Nimou minulý pátek, když jsem se zúčastnil 50. srazu třídy ze
střední školy.  Ano, jsem starý chlap.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-october-11-2023
https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-october-11-2023
https://aftershock.news/?q=node/1298821

